
UNIVERSITÀ
DEGTI STUDI
DI TRIESTE

Segreteria IUSLIT

Piazzale Europa, 1 - l-34127 Trìeste
Tel +39 040 558 7805
I-ax +39 040 558 7141

rvrryw.rinits. it

Dipartimento di

Scienze Giuridiche, del Linguaggio,

dell'lnterpretazione e della Traduzione - IUSLIT

frr+ 4
Decreto Rep / 2023- Prot.
Anno 2023 tit. Vlll/ cl.2 fasc. 1

OGGETTO: Affidamento diretto ex aÉ. 50, d.lgs 3612023, per il servizio di ristorazione,
per un impoÉo complessivo pari ad Euro 480,00 lva esclusa, in occasione
del seminario Storie di terre, storie di persone. Forme di gestione delle
risorse e trasformazioni sociali nel mondo antico- in data 13 e 14 ottobre
2023

Codice CIG ZAA3C9C645

B"o, Vre\zp,j
IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO

PREMESSO che si è reso necessario procedere come da richiesta pervenuta in data 20
settembre 2023 dal prof. Mario Fiorentini organizzatore insieme alla dott.ssa
Sara Pilloni dell'evento "Storie di terre, storie di persone. Forme di gestione
delle risorse e trasformazioni sociali nel mondo antico all'affidamento del
servizio di ristorazione per la cena del 13 ottobre, per 12 ospiti;

RITENUTO che I'ulilizzo richiesto sia conforme alle finalità del progetto, in quanto trattasi di
attività di ricezione e accoglienza degli ospiti coinvolti nelle attività didattiche del
Dipartimento;

CONSIDERATO che il servizio non rientra nell'ambito di applicazione dei criteri ambientali
minimi adottati ed in vigore in base al Piano per la sostenibilità ambientare dei
consumi del settore della Pubblica amministrazione

VISTO I'art. 17, comma 2, d.lgs. 3612023

CONSIDERATO che il valore del presente servizio è inferiore a €'140.000,00 lva esclusa, e
che dunque la presente stazione appaltante può procedere tramite affidamento
diretto, ai sensi degli artt. 50 e 62, comma 1, d.lgs 3612023, anche senza
consultazione di più operatori economici;

VISTO l'aft.1 , comma 130 della Legge di Bilancio 2019 (Legge n. 14512018) con cui è
stato elevato ad € 5.000,00 IVA esclusa I'importo relativo all'obbligatorietà del
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, modificando, quindi,
l'art.1, comma 450 della Legge 29612007;

RITENUTO pertanto che, per I'affidamento di cui trattasi, non sussiste per questo
Dipartimento l'obbligo di utilizzare il Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione;

CONSTATATO che non sono disponibili convenzioni Consip per il servizio richiesto;
Responsabìle Unico del Procedimento: Gaia Tomassini

I'Y1
' 12023

Sezione di Studi Giuridici
Piazzale Europa, 1 - l-3412:7 Trieste
Tel. +39 040 55B 30ó5

Fax +39 040 558 7141

Sezione di Studi in Lingue Moderne
per lnterpreti e Traduttori (SSLMlf)

Via Filzi, 14 - l-34132 Trieste

Tel. +lì9 040 558 2300 (centralino)

Far. y?:9 C40 558 230.1

Units - Prot. n. 1479 del 02/10/2023 - Rep. Decreti Direttori di Dipartimento  - n. 217/2023



UNIVERSITÀ
DEGLI STUDI
DITRIESTE

Dipartimento di

Scienze Giuridiche, del Linguaggio,
dell'lnterpretazione e della Traduzione - IUSLIT

Rf CHIAMATA la delibera del Consiglio di Dipartimento di IUSLIT dd 7.03.2023, che ha
delegato il Direttore e, in sua assenza, la Direttrice vicaria a stipulare contratti
di importo pari o inferiore a € 2.500,00 IVA esclusa ove essi gravino su fondi
del Dipartimento

DETERMINA

1) Di affidare il servizio di ristorazione per la cena del 13 ottobre alla Trattoria La Caprese
tramite QBR Srl- Piazza della Borsa, 15e 15/b Trieste 34121, P.i. 01 340670320, per
un totale di 480,00 euro IVA esclusa gravante su D88-FFO, di cui si attesta la
disponibilità e con le motivazioni di cui nelle premesse;

2) Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito degli accertamenti in materia
di pagamenti della PA e di rispetto degli obblighi di cui all'art. 3 della Legge 13612010,
e comunque previa presentazione difatture debitamente controllate e vistate in ordíne
alla regolarità e rispondenza formale e fiscale;

3) Di provvedere alla pubblicazione sul sito internet dell'Università di Trieste
"Amministrazione Trasparente" - "Bandi Gara e Contratti" - http://web.units.iUgare-
appalto nell'ambito della suddetta procedura di gara.

4) Di nominare la dott.ssa Gaia Tomassini, Segretaria amministrativa del Dipartimento,
responsabile unico del procedimento.

t\,ro\ rnzlTrieste,

Responsabile Unico del Procedimento Gaia Tomassini

Segreteria IUSLIT

Pìazzale Europa, 1 - l-34127 Trìeste
Tel. +39 040 558 7805

Fax +39 040 558 714'l
rlar.lw.unils.it

Sezione di Studi Giuridici
Piazzale Europa, 1 - l-34.1 27 Trieste
Tel. +39 040 558 30ó5

Fax +39 040 558 7141

ll Direttore
Prof. Gian Paolo Dolso

Sezione di Studi in Lingue Moderne
per lnterpreti e Traduttori (SSLMlf)

Via Fiizi, 14 - l-34132 Tríeste
Tei. +39 040 558 2300 (cerrtralino)

Fax t 3(/ 040 558 2301


